
ANO XXVII - Maceió/AL, Quinta-Feira, 07 de Dezembro de 2023 - Nº 6821 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   13 

DATA DA CELEBRAÇÃO: 01 de Dezembro de 2023. 

  

Maceió/AL, 06 de Dezembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC 

Matrícula nº. 964242-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:4DD57E2A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 786/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 283/2023 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 12500.117719/2023 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC; 
  

FORNECEDOR REGISTRADO: OK LOCADORA DE 

VEICULOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

07.173.027/0001-25 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de 

Empresa Especializada na Prestação de Serviços de Locação de 

Máquinas Pesadas e Caminhões com Condutor - Lote Fracassado do 

PE 238/2023 (3200.0108738.2022), para atender as necessidades da 

administração pública municipal. 

LOTE REGISTRADO: LOTE 02: Item 07 (valor unitário: R$ 

198,00); Item 08 (valor unitário: R$ 223,00) Item 09 (valor unitário: 

R$ 223,00); Item 10 (valor unitário: R$ 323,00); Item 11 (valor 

unitário: R$ 310,00); Item 12 (valor unitário: R$ 444,00). 

  

VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2023. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:529D0AC2 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

PORTARIA Nº. 071/2023 MACEIÓ/AL 06 DE DEZEMBRO DE 

2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e, em 

conformidade com o art. 11 do Decreto n° 9.436/2023: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR, a servidora público municipal Sra. MÁRCIA 

MARA BEZERRA DE ARAÚJO, ocupante do cargo de provimento 

em comissão de Assessor I, da Assessoria de Apoio, DAS-1, matrícula 

n° 964.646-9, CPF nº 384.924.314-15, para responder pela Gerência 

de Execução Contábil desta Autarquia. 

  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GUTENBERG DE MELO BEZERRA  
Diretor Presidente em Exercício/ILUMINA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:8AC8963D 

 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

PORTARIA Nº. 072/2023 MACEIÓ/AL 06 DE DEZEMBRO DE 

2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE, EM EXERCÍCIO, DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e, em 

conformidade com o art. 11 do Decreto n° 9.436/2023: 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1º - DESIGNAR, o servidor público municipal Sr. 

WERYTHON ROCHA SANTO, ocupante do cargo de provimento 

em comissão de Assessor I, da Assessoria de Apoio, DAS-1, matrícula 

n° 964.385-0, CPF nº 119.192.834-98, para responder pela Divisão de 

Projetos desta Autarquia. 

  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

GUTENBERG DE MELO BEZERRA  
Diretor Presidente em Exercício/ILUMINA 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:A90AC420 

 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – 

ILUMINA 

CONVOCAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

6800.19338/2022. 

 

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SINDICÂNCIA constituída 

pela Portaria n° 068/2023 de 04/12/2023, publicada em 05/12/2023, 

no uso de suas atribuições, 

  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR para prestar esclarecimentos acerca do Processo 

Administrativo nº 6800.19338/2022, na SALA DE REUNIÃO DO 1º 

ANDAR, nas dependências desta Autarquia, os servidores nos dias e 

horários a seguir: 

  

I – GERTNOM ALVES DE ARAÚJO, portador do CPF Nº 

495.294.044-68, na segunda-feira, dia 11/12/2023 às 10:00h; 

  

II – JOSÉ ALEKSANDER PINHEIRO CANUTO ROCHA, 
portador do CPF Nº 035.331.174-05, na segunda-feira, dia 11/12/2023 

às 11:00h; 

  

Maceió/AL, 06 de dezembro de 2023. 

  

JAQUELINE DA SILVA LIBERAL  
Presidente da Comissão de Sindicância 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E3D511E5 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

MACEIÓ - CMAS 

RESOLUÇÃO Nº. 097/2023. 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - 

CMAS, no uso de suas atribuições legais, fundamentadas na Lei 

Orgânica de Assistência Social e nas Leis Municipais nº 4.485 de 

26/02/1996 e nº 4.501 de 18/04/1996, em conformidade com a parecer 

das Comissões de Política e Financiamento em reunião realizada em 

22/11/2023 e a reunião ordinária acontecida em 23/11/2023, 

  

RESOLVE: 
  

Aprovar com condicionalidades o Plano de Trabalho do Serviço de 

Acolhimento Institucional para Adultos e Famílias Imigrantes – 

ASSOCIAÇÃO CATÓLICA SÃO VICENTE DE PAULO – 


